
Wijziging van deVerordening Stimuleringsleningen Duurzaamheid 

Sportaccommodaties gemeente Raalte 2019 

De raad van de gemeente Raalte, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 25 maart 2025 

Besluit: vast te stellen de volgende wijziging van de 

Verordening Stimuleringsleningen Duurzaamheid Sportaccommodaties gemeente Raalte 2019 : 

Artikel I   
A 

Aan Artikel 1 Begrippen wordt het volgende onderdeel toegevoegd: 

i) Toewijzing: het besluit van het college op basis waarvan de aanvrager een aanvraag kan doen voor 

de Stimuleringslening bij SVn. 

  

B 

Artikel 2, tweede lid, komt te luiden: 

  

2. het rentepercentage is 2% lager dan het, op het moment van toewijzing, door SVn gehanteerde 

10-jaars rentetarief voor een stimuleringslening zoals weergegeven in het rente overzicht “actuele 

rentetarieven” van SVn onder Stimuleringslening, met een minimum van 1%. Het overzicht van 

actuele rentetarieven is te vinden op de website van SVn. 

  

C 

Artikel 2, vijfde lid, komt te luiden: 

5. De Stimuleringslening kan nooit meer bedragen dan de werkelijke kosten. Het college stelt de 

hoogte van de Stimuleringslening vast, met een minimum van € 25.000 en een maximum van € 

700.000, inclusief btw. Indien aan aanvrager eerder een Stimuleringslening voor maatregelen is 

toegekend, wordt het nog resterende bedrag van die verstrekte SVn lening(en) in mindering ge- 

bracht op het mogelijk maximaal nog te ontvangen leenbedrag. 

  

D 

In artikel 6 wordt in de opsomming in punt b. de tekst tussen haakjes “(onder voorwaarden)” geschrapt. 

Vervolgens wordt de opsomming hernummert tot b. t/m j. en wordt een nieuw onderdeel a. ingevoegd, 

luidende: 

a. Indien de maatregel naar oordeel van het college geen bijdrage levert aan of in strijd is met de 

geldende gemeentelijke beleidsdoelstellingen voor sport en bewegen. 

  

E 

Artikel 7, vierde lid, komt te luiden: 

SVn verstrekt en beheert een geoffreerde Stimuleringslening. Indien de aanvrager het niet eens is met 

de financiële toets van SVn, kan er een klachtenprocedure worden gestart bij SVn of kan de aanvrager 

zich wenden tot de bevoegde burgerlijke rechter. 

  

Artikel  II    
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten in de vergadering van 08 mei 2025. 

de griffier 

Karin Zomer 

de voorzitter 

Rob Zuidema 

Nr. 206896 

GEMEENTEBLAD 13 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Raalte 

Gemeenteblad 2025 nr. 206896 13 mei 2025 1 


